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ad d. Det herunder opførte Beløb er 40 Kr. mindre end det tilsvarende for Finantsaaret
1880———81. Forskjellen hidrører fra, at den anen efter Veiopsynsmand P- Friis tilstaaede Under-

støttelse af 160 Kr. er bortfalden som Følge as, at hun den 16de Februar 1880 er afgaaet ved

Døden, hvorimod Understøttelsen til Veiopsynsmand Kierboes ane, der er foreslaaet fastsat til
120 Kr., ikke tidligere har «været opført.

Med Hensyn til sidstnævnte Understøttelse bemærkes:

Efterat forhenværende Veiopsynsmand Kierboe, som ovenanført, den 12te December 1879

afgik ved Døden, har hans Ciike anholdt om en Understøttelse af Statskassen, Da hun efter de

indhentede Oplysninger maa antages at være særdeles værdig og trængende til Hjælp, maa man

anse det billigt, at der i Lighed med, hvad der er Tilfælde for de andre Enkers Vedkommende, til-

lægges hende en aarlig Understøttelse, som man har forment efter Omstændighederne passende kunde

fastsættes til 120 Kr.
,

ad e. og t. De her opførte Beløb ere overensstemmende med de for Finantsaaret 1880-—

81 opførte, jfr. Rigsdagstidenden 1879————80 Tillæg A, Sp. 391——392. «

ad g-. Beløbet er 800 Kr. mindre end for Finantsaaret 1880—81. idet th. Bestyrer af
det nørrejydske Redningsvæsen, Justitsraad Claudi, der i aarlig Understøttelse oppebar nævnte Beløb,
er afgaaet ved Døden

ad 11. Som for Finantsaaret 1880—81. Saaledes som Forholdene for Tiden stille sig,
vil der af den opførte Sum blive at udrede Understøttelser til et Beløb af 1,438 Kr., hvilket er

74 Kr. mere end det sor Finantsaaret·lßßo——Bl paaregnede Beløb. Forskjellen hidrører fra, at

der er tillagt den i Redningsvæsenets Tjeneste tilskadekomue Baadmand Chr. Nielsen Fohrby en

aarlig Understøttelse af 180 Kr., medens samtidig et Beløb af 106 Kr. spares dels ved, at eu

hidtil understøttet ane efter en Baadmand er afgaaet ved Døden, dels ved at et Barn, der nyder
Understøttelse, i Finantsaarets Løb vil opnaa 15 Aars Alderen.

ad i. Som for Finantsaaret 1880—81.

1880 seinl k. Disse aarlige· Uiiderstottelser ere første Gang bevilgede ved Finantsloven for

ad 1. Som for Finantsaaret 1880——81.

ad m. Med Hensyn til denne Understøttelse bemærkes:
Postexpedient ved de bevægelige Postkontorer G. Cohn, der efter Ansøgning var bleven ent-

lediget fra den Iste August 1879 at regne med Pension efter Pensionslooen til Beløb 796 Kr. 44 D.

aarlig, indgav i sidste Rigsdagssamling et Andragende til Folkethinget om, at denne Pension maatte

blive forhøiet, fordi tilfældige Omstændigheder, der have havt Indflydelse paa hans Stilling i Post-
vcesenet, havde medført, at den havde maattet ansættes til et lavere Beløb, end han ifølge sin
Tjenestetid og oprindelige Atiscettelsesvilkaar vilde have havt Adgang til at opnaa. Dette Andragende
blev af Folkethinget henvist til Finantsministeriet, som derefter har oversendt det til Jndenrigsmini-
steriet som en under dettes Ressorthurende Sag. « . « »
" · Med Hensyn til de Stillinger Andrageren har indtaget i Postvæsenets Tjeneste, og den

ham i Henhold hertil tilkommende Pension skal man bemærke Følgende:— - « « » »Uh

Postexpedient Cohn blev i December 1852 ansat som Reservepoftfører fra Iste lanuarlßs3
at regne, i hvilken Stilling han forblev, indtil den 15de April 1856, da den Reservepostførerplads,
han beklcedte, blev inddragen, og da netop samtidig hermed det første bevægelige Jernbanepostkontor
heri Landet blev oprettet paa Jernbanen mellem Kjøbenhavn og Korsør, blev Cohn beordret til at

gjøre Tjeneste som Jernbanepostexpedient ved dette Kontor. Den Forandring, der saaledes foregik i

hans Stilling, medførte i flere Henseender ugunstige Følger for ham. Medens han saaledes i sin
Stilling som Postsorer hørte til 4de Lønningsklasse med Adgang til at faa kongelig Ansættelse efter
10 Aars Tjeneste og Ret til de for denne Klasse normerede Alderstillceg, traadte han ved at gaa
over til at blive Expedient ud af Lønningsklasserne og lønnedes af en til Jernbaneudgifter bevilget
rund Sum uden fast Udsigt til Forbedring i Vilkaar, idet det først var ved Lønningsloven for Post-
væsenet af 2den Juli 1870, at Expedienterne ved de bevægelige Jernbanepostkontorer bleve optagne
i Lønningsklasserne. Hans Anciennetet som kongelig Embedsmand har som Følge heraf kun kunnet

regnes fra 12te Novetnber 1870, da han, efterat Loven af 2den Juli 1870 var traadt i Kraft,
modtog kongelig Ansættelse, medens f. Ex. den Funktionær, der, da Cohn var i sin tidligere Stilling,


